

# 性侵害犯罪付保護管束加害人科技設備監控實施

## 辦法部分條文修正條文對照表

| 修正條文   | 現行條文  | 說明   |
|--|---|--|
| 第三條 本辦法所稱科技設備監控，係指運用工具或設備系統輔助查證受監控人於監控時段內是否遵守有關指定居住處所、禁止外出、接近特定場所或對象等命令，及蒐集其進出監控處所、監控時段內之行蹤紀錄等情形，並藉由訊號之傳送，通報地方檢察署或地方軍事法院檢察署。 | 第三條 本辦法所稱科技設備監控，係指運用工具或設備系統輔助查證受監控人於監控時段內是否遵守有關指定居住處所、禁止外出、接近特定場所或對象等命令，及蒐集其進出監控處所、監控時段內之行蹤紀錄等情形，並藉由訊號之傳送，通報地方 <u>法院</u> 檢察署或地方軍事法院檢察署。 | 配合法務部組織法修正第五條、法院組織法增訂第一百十四條之二有關各級檢察機關名銜「去法院化」之相關規定，爰刪除本辦法相關規定之「法院」等文字。 |
| 第七條 地方檢察署、地方軍事法院檢察署執行科技設備監控，應注意受監控人之名譽及身體安全，並不得逾必要之程度。   | 第七條 地方 <u>法院</u> 檢察署、地方軍事法院檢察署執行科技設備監控，應注意受監控人之名譽及身體安全，並不得逾必要之程度。   | 同第三條說明。  |
| 第九條 前條命令書應送達受監控人，並副知臺灣高等檢察署、防治中心及警察機關。<br>觀護人至指定處所裝置或拆除科技監控設備時，得請相關機關（構）派員協助。  | 第九條 前條命令書應送達受監控人，並副知臺灣高等 <u>法院</u> 檢察署、防治中心及警察機關。<br>觀護人至指定處所裝置或拆除科技監控設備時，得請相關機關（構）派員協助。  | 同第三條說明。  |
| 第十二條 地方檢察署、地方軍事法院檢察署應裝置科技監控之訊號接收設備。<br>觀護人接獲異常之監控訊號或通報，應即進行判讀及查證，認受監控人有脫離監控處所、進入禁  | 第十二條 地方 <u>法院</u> 檢察署、地方軍事法院檢察署應裝置科技監控之訊號接收設備。<br>觀護人接獲異常之監控訊號或通報，應即進行判讀及查證，認受監控人有脫離監控處所、進入禁  | 同第三條說明。  |

|  |   |                   |
|--|---|-------------------|
| <p>止接近之特定場所、接觸禁止接近之特定對象或違反前條應遵守事項之虞時，應為適當之處理；必要時，得請警察機關協助。</p> <p>觀護人認受監控人有違反前條各款情形之一，於必要時，得通報警察機關及防治中心；各機關、人員接獲通報後，應依職權為適當之處置。</p> <p>地方檢察署應指定法警、地方軍事法院檢察署應指定值日人員負責接收科技設備監控訊號，並於接獲異常之監控訊號後，立即通報觀護人。</p> | <p>止接近之特定場所、接觸禁止接近之特定對象或違反前條應遵守事項之虞時，應為適當之處理；必要時，得請警察機關協助。</p> <p>觀護人認受監控人有違反前條各款情形之一，於必要時，得通報警察機關及防治中心；各機關、人員接獲通報後，應依職權為適當之處置。</p> <p>地方<u>法院</u>檢察署應指定法警、地方軍事法院檢察署應指定值日人員負責接收科技設備監控訊號，並於接獲異常之監控訊號後，立即通報觀護人。</p> |                   |
| <p>第十六條 本辦法自中華民國一百零一年一月一日施行。</p> <p>本辦法中華民國一百零五年五月三十一日修正之條文，自發布日施行。</p> <p><u>本辦法中華民國一百零七年九月十四日修正之條文，自一百零七年五月二十五日施行。</u></p>   | <p>第十六條 本辦法自中華民國一百零一年一月一日施行。</p> <p>本辦法中華民國一百零五年五月三十一日修正之條文，自發布日施行。</p>   | <p>修正本辦法施行日期。</p> |